DPB系列 1000-1200-1500W双向电源模块用户手册
深圳深源技术能源有限公司
Shenzhen DeepPower Technology Energy Co.,Ltd
DPB 系列 1000-1200-1500W 双向逆变模块
用户手册
资料版本 V1.3
归档时间 2023-5-26
BOM编码

现交流 100-240V 宽范围输入输出、双向交流负载和直流负载功率相同，离网逆变模式下，瞬间
峰值功率可达 2倍额定功率。具有高效率、高功率密度、高可靠性、超低噪音等优点。
型号说明
型号说明 产品系列名 直流额定电压 输出功率 离网逆变 推荐搭配锂电池
DPB24-1000G DPB 24V 1000W G 7串三元锂电池
8串磷酸铁锂电池DPB24-1200G DPB 24V 1200W G
DPB48-1200G DPB 48V 1200W G 13/14串三元锂电池
15/16串磷酸铁锂电池DPB48-1500G DPB 48V 1500W G
结构及接口
 外观结构：44mm（高）×141mm（宽）×269mm（深）
 模块接口定义
双向模块的交流输入输出端口、直流输入输出端口和通信端口如图所示。
DPB系列 1000-1200-1500W双向电源模块用户手册
深圳深源技术能源有限公司
Shenzhen DeepPower Technology Energy Co.,Ltd
输入输出端口分为低压和高压两种，其中高压端口为非安全电压接口。
端口类别 位号/引脚 名称 说明 备注
市电输入端口
J1
1 PE 安全地接口 非安全电压接口
2 L_IN AC输入 L 非安全电压接口
3 N_ IN AC输入 N 非安全电压接口
UPS输出端口
J1
4 L_UPS AC输出 L 非安全电压接口
5 N_UPS AC输出 N 非安全电压接口
信号控制端口 J9
6 RS485_A 对外 485通讯端口
7 RS485_B 对外 485通讯端口
8 CANH 对外 CAN通讯端口
9 CANL 对外 CAN通讯端口
10 GND_COM 对外输出 5V-
输出最大电流 0.1A
11 5V_COM 对外输出 5V+
12 AUX-ON 低压控制信号+ 由系统提供,电平唤醒
模块信号(3.3-5V)13 AUX-ON-GND 低压控制信号-
输出端口
14 老化专用端口 老化专用端口
15 老化专用端口 老化专用端口
模块唤醒端口 J8 16 输出正极 接电池正极
17 输出负极 接电池负极
DPB系列 1000-1200-1500W双向电源模块用户手册
深圳深源技术能源有限公司
Shenzhen DeepPower Technology Energy Co.,Ltd
功能说明
 待机模式
模块处于待机状态（与上位机通信正常），等候上位机的指令。
 自动工作模式
该模式支持自动充放电，充电旁路优先，离网逆变优先。
充电状态：
1. 旁路不开启时，电池充电功率取上位机指令功率；
2. 如果旁路带载，优先旁路负载功率，电池充电功率取上位机指令功率和剩余功率的较小值；
3. 如果旁路没有负载，根据指令功率给电池充电；
离网逆变状态：
1. 如果没有交流市电，通过旁路给负载供电，并与市电侧断开；
2. 如果在放电过程中来市电，且电压相等或者相近，旁路自动切换到市电，由市电给负载供
电，同时市电输入的剩余功率给电池充电；若电压不相等，优先逆变输出。
 DC 限流点调节
仅在整流模式下可使用，模块具有无级限流功能，通过外部监控模块，模块的限流点在 0~Max
间可调，最小调节步距 0.1A。
 DC 电压调节
可在整流和逆变模式下使用，通过外部监控模块，模块 DC电压可连续调整，调整范围为欠压
点和过压点之间可调 Vdc，最小调节步距为 0.1Vdc。